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RELATGRIC RESUMIDO DA EXECUGCAD ORGAMENTARIA

Instituto de Previdéncia Social dos Servidores Plblicos de Joinville - IPREVILLE

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIC DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

RREC - ANEXO 04 {LRE,Art. 53, incisc IT)

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
pariodo de referéncia: Janeiro a Dezembro 2017/Bimestre Novembro-Dezembro

Em Reais

PLANG PREVIDENCIARIO

EITAS PREVID

RIAS - RP

PREVISAD
INICIAL

RECEITAS REALIZADAS

PREVISAO
ATUALIZADA

Até o Bimestre 2017

Até o Bimestre 2016

RECEITAS CORRENTES (I}
Receita de ContribuicBes dos Seguradas
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inative
Pensionista
Receita de Contribuicies Patronals
Civil
Atve
Inativo
Pensionista
Militar
Ative
Inativo
Pensionista
Emn Regime de Parcelamentos de Deébitos
Receita Patrimonial
Receitas Imobilidrias
Receitas de Valores Mobiliarios
Quiras Receitas Patrimonlals
Rageita de Servigos
Receita de Aporte Periddico de Valores Predefinidos
Outras Receitas Correntes
Compensacio Previdencidria do RGPS para o RPPS
Demais Receitas Correntes

401.034.000,00
49.616,000,00
49.616.000,00
48,444,00C,00
1.103.000,00
69.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00
116.588.000,00
$1.404,000,00
91.404.000,00
0,00

9,00

0,00

0,00

0,00

0,00
25.184.000,00
199.928.000,00
1,004.000,00
198.861.000,00
63.000,00

0,00
20.857.000,00
14.065.000,00
6.400.000,60
7.665.060,00

401.054,000,00
49.616.000,00
40,616,000,00
48,444.000,00
1,103,800,00
69,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00
116.588.000,00
91.404.000,00
§1.404.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
25.184.000,00
199.928.000,00
1.004.000,00
198.561.000,00
3.000,00

£,00
20.857.000,00
14,065,008,00
£.400.000,00
7.665.000,00

487.967.680,38

63.817.824,02

£3.817.824,02

60.894.262,18

2.794.054,35

129.507,49

0,00

0,00

0,00

0,00

96.534.972,60

40,932,461,18

49.032,461,18

0,09

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

46.762.511,42

258,884,692,20

2.724,439,43

256.080.816,57

79.636,20

0,00

20.485.907,69

48.084.083,87

28.223,670,57
19.860.41353

i
i

:

jf

459.319.199,10
58.050,201,66
58.050,201,66
55,896,968,31
2.041.484,72
111.748,63
0,00

0,00

0,00

0,00
76.326.243,7%
46.085.530,32
46.085.530,33
0,00

0,00

0,00

6,60

0,00

0,00
30.240.713,46
278.190.313,26
2.615.564,69
275.574.748,57
0,00

¢,00
16.403.997,67
30.348.442,72
12.130.3:4,50
18.218.128,22
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ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de referéncia: Janelro a Dezembro 2017/8imestre Novembro-Dezembro

Continuacio
RREC - ANEXO D4 {LRFArL. 53, inciso IT) Em Reais
RECETTAS DE CAPITAL (I} 1.829.000,00 1.829.000,00 2,424.404,52 1.992.642,64
Alienaglo de Bens, Direitas e Ativos 1.829.000,00 1.829.000,00 2.424.404,52 1.992.642,64
Amortizagio de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DAS RECEITAS PREV, RPPS (II1)=(I+1I) 402,683.000,00 402.883,000,00 490,352.084,50 461.311.841,74
DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS T R e otanng R
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS DOTAGAO DOTACRO
INICIAL ATUALIZADA Até o Bimestre Até o Bimestre Até o Bimestre Ateé o Bimestre Em 2017 Em 2016
2017 2016 2017 2016
ADMINISTRAGRG (1V) 14.415.500,00 14.415.500,00 11.054.297,35 9.834.202,45 10.973.005,85 9,700.896,03 £1.291,50 133.306,43
Despesas Correntes 12.497.300,00 13.347.500,00 10.918.079,47 Q,759,480,48 10.836.787,97 8.626.174,05 81.291,50 133.300,43
Despesas de Capital 1.918.000,00 1.068.000,00 136.217,88 74,721,98 136.217,88 74,721,598 2,00 0.00
PREVIDENCIA (V) 182.800,000,00 182.800.000,00 172.052.892,67 136.101.256,90 172.052 892,67 136.101.256,90 9,00 0,00
Beneficios - Civil 0,00 0,00 171.792.843,47 135.978.630,22 171.792.843,47 135.978.630,22 0,00 0,00
Aposentadorias 0,00 0,00 155,987,756,07 122.232.186,78 155.987.756,07 122.232.186,78 0,00 0,00
Penstes 0,00 49,00 15,805,087,40 13.746.443 44 15.805.087,40 13.746.443,44 080 0,00
Outros Beneficios Previdencidrios 0,00 0,80 6,00 0,00 0,60 0,00 0,00 c,00
Baneficios - Militar 0,00 2,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 G,00
Reformas 0,00 02,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,80 ¢,00
Pensbes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,60 0,00
Qutros Beneficios Previdencidrios 0,00 0,00 G,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Previdencidrias 182.800.000,00 182.800.000,00 260,049,20 122.626,68 260.045,20 122.626,68 0,00 6,00
Compensacio Prev, do RPPS para a RGPS 0,00 0,80 260.049,20 122.626,68 260.049,20 122.626,68 049 0,00
Demais Despesas Previdencidrias 182.800.000,00 182.800.000,00 G,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DAS DESPESAS PREV. RPPS (VI)=({IV+V) 197.215.500,00 197.215.500,00 183.167.180,02 145.935,459,36 183.025,898,52 145.802.152,93 81.291,50 133.306,43
RESULTADO PREVIDENCIARIO (VIX) = (Y1I-VI} 205.667.500,00 205.667.500,00 307.284.894,88 315.376.382,38 307.366.186,38 315.509.688,81 e e
RECURS NTERIORES PREVISAC ORCAMENTARIA
Valor 0,60
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS PREVISAO ORCAMENTARIA
Valor

,’/ // | 205.667.500,00
i/
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Periodo de referéncia: Janeiro a Dezembro 2017/Bimestre Novernbro-Dezembro
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Continuagdo
RREQ - ANEXO 04 {LRF,Art. 53, inciso 1I) £m Reais
APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO ¥ PREVIDENCIARIC DO RPPS APORTES REALIZADOS
Plano de AmortizagBo - Contribuico Patronal Suplementar 0,00
Plano de AmortizacBo - Aporte Perlddico de Valores Predefinidos 20.485.907,69
Cutros Aportes para o RPPS ¢,00
Recursos para Cobertura de Déficit Financeire 0,00
PER{ODO DE REFERENCIA
B E DIREITOS DO RPPS
ENS | 2017 2016
Caixa e Equivalente de Caixa 4.260,72 D 0,00
Investimentos e AplicacBes 2.101.605.042,53 D 1.799.318.807,45D
0,50 0,00

Qutros Beins ¢ Direitos

FONTE: Sistema e-Piblica (1754-3462-566). Unidade Responsével: . Data da emissBo: 24/01/2018 e hora te emissior 08:29,

Nota: Durante o exercico, somente as despesas liquidadas sio consideradas exerutadas, No encerramento do exercicio, as despesas ndo lquidadas Inscritas em restos a pagar ndo processedos s30 também consideradas executadas. Dessa forma, pata maior transparéncia, as despesas executadas estdo

segregadas em:
ayDespesas liquidadas, consideradas aquelas em gue hoLve a entrega o material ou sernvico, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64;

biDespesas empenhadas mas ndo liquidadas, inscritas em Restos a Pagar ndo processados, considefajl;’:ﬂiquidadas no encerraments do exercidio, por forga do art.35, inciso 1 da Lel 4.320/64.
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